
令和５年９月１２日  

保 護 者 様   

 佐賀市立春日小学校    

校長  原口 浩一 

 

運 動 会 の 御 案 内 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます｡今学期も春日小

学校へのご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本校では、運動会を下記の通り開催いたします。本年は、参観者の人数制限等はありません。公私と

も御多用とは存じますが、子どもたちの練習の成果をご覧いただき、温かいご声援をおくっていただきますよ

う御案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

  令和５年１０月２２日（日）８時２０分～１１時５０分 

※雨天の場合、２日後 １０月２４日（火） 

２ 運動会当日が雨天の場合 

  午前７時までに学校情報携帯メールを通じて延期の連絡をいたします。 

電話での学校への問い合わせは、御遠慮ください。 

（メール登録がまだの方は、裏面にて至急登録をお願いいたします。） 

振替休日や給食の有無等の詳細につきましては、裏面をご確認ください。 

３ 登校時刻 

 ・午前８時までに登校をできるようお願いいたします。（午前８時２０分から始まります。） 

 ・係の児童（５、６年）は、少し早めに登校をお願いします。（詳しくは、後日担任より連絡をします。）      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１） 徒歩、または自転車で来校してください。 

これまでもマックスバリュ等周辺に駐車された方があり、近所に大変迷惑をかけています。来校にあたって

は、各ご家庭で工夫をお願いします。自転車は、中庭を当日駐輪スペースといたします。 

 

（２） ゴミは持ち帰ってください。 

「ゴミのないきれいな学校」を子どもたちに声をかけています。各ご家庭でも自分のゴミは自分で持ち帰るよ

うご協力をお願いいたします。 

 

（３） 学校の敷地内は禁煙です。 

改正健康増進法の施行により、学校の敷地内は禁煙が義務化されいます。よろしくお願いします。 

 

（４） カメラ・ビデオ撮影は、マナーとルールを守って行ってください。 

フィールドやトラック内での撮影はできません。また、「撮影エリア」に入ることができる学年等については、放

送や係が案内をします。（参観者リストバンドでの表示をお願いします。）なお、写真をＬＩＮＥ等のＳＮＳで送信

する等の利用はご遠慮ください。 

 

（５） 個人用テントの利用はお控えください。 

他の参観者や児童の通行の妨げにもつながります。個人テントのご利用はお控えください。 



４ その他 

  運動会の実施に伴って、振替休日は以下通りとなります。 

  

 〇予定通り実施の場合 

  １０月２２日(日)運動会    ※１１：５０閉会 １２：００下校(給食なし) 

  １０月２３日(月)振替休日 

 

〇雨天により延期となった場合 

１０月２２日(日)月曜日の授業 ※１～３校時   １１：３０下校(給食なし) 

  １０月２３日(月)振替休日 

  １０月２４日(火)運動会    ※午前中 運動会、午後 授業 １５：００下校（給食あり） 

 

 

  学校情報携帯メールの登録（確認）については、以下をご利用ください。 

 

 


